
PATVIRTINTA 

Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo 

bibliotekos generalinio direktoriaus 2019 m. 

gegužės 22 d. įsakymu Nr. B-138 

 

MINIMALŪS REIKALAVIMAI ELEKTROS ENERGIJOS TEIKIMUI 

 

1. Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka (toliau – Nacionalinė biblioteka) nustato 

minimalius reikalavimus elektros energijos teikimui planuojamiems organizuoti renginiams šalia 

esančios Nacionalinės bibliotekos lauko teritorijos. 

2. Šie reikalavimai taikomi asmenims, organizuojantiems susitikimus, susirinkimus ir kitus 

panašius renginius (toliau – renginys), kurie vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos susirinkimų 

įstatymu tokį renginį suderina su Vilniaus miesto savivaldybės administracija. 

3. Organizuojamas renginys turi būti suderintas su Vilniaus miesto savivaldybės administracija, 

o jei teisės aktų nustatyta tvarka privalomas leidimas organizuoti renginį, turi būti gautas toks leidimas 

jį organizuoti.  

4. Asmenys, norintys prisijungti prie išorinio elektros šaltinio, Nacionalinės bibliotekos 

Bendrojo skyriaus atsakingam darbuotojui turi pateikti: 

4.1. Nacionalinės bibliotekos generalinio direktoriaus įsakymu patvirtintos formos prašymą; 

4.2. Vilniaus miesto savivaldybės administracijos leidimą dėl renginio organizavimo, jeigu toks 

privalomas. 

5. Nacionalinė biblioteka suteikia tik galimybę pasijungti prie išorinio elektros šaltinio. 

Kabeliais, prailgintuvais ir visa kita būtina įranga pasirūpina pats pareiškėjas. 

6. Naudojama technika turi būti techniškai tvarkinga ir saugi. Už jos tinkamą eksploatavimą, 

tvarkingą veikimą pagal Lietuvos Respublikos teisės aktų reikalavimus ir saugumą bei padarytą žalą ir 

dėl to atsiradusius nuostolius Nacionalinei bibliotekai ar kitiems tretiesiems asmenims atsako 

pareiškėjas. 

7. Renginio scena turi stovėti ne arčiau kaip 5 m. nuo Nacionalinės bibliotekos centrinių laiptų, 

nugara į laiptus, priekiu į Nepriklausomybės aikštės parką. 

8. Naudotis Nacionalinės bibliotekos laiptais tiek renginio organizatoriams, tiek dalyviams 

griežtai draudžiama. Nesilaikant šios sąlygos Nacionalinė biblioteka pasilieka teisę, po žodinio 

perspėjimo, renginio organizatoriams nutraukti elektros energijos teikimą. 

9. Renginio organizatoriai tiek pasiruošimo, tiek paties renginio metu privalo užtikrinti laisvą 

Nacionalinės bibliotekos lankytojų judėjimą į/iš Nacionalinės bibliotekos, paliekant ne mažesnį nei 5 m. 

pločio praėjimą. 

10. Šie minimalūs reikalavimai elektros energijos teikimui skelbiami viešai Nacionalinės 

bibliotekos interneto svetainėje www.lnb.lt. 

 

______________________________ 


